
CADERNO 8  7TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 011/2013. A Prefeitura Municipal de Gurupá, através 
de seu Pregoeiro, torna público que o Pregão Presencial para 
Registro de Preço referente à contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços Fretes, Passagens de 
técnicos e Assessores da Prefeitura e Passagens de pacientes 
do TFD encaminhados pelo Hospital Municipal do Município de 
Gurupá, com sessão marcada para 11h:00min do dia 05 de abril 
de 2013, foi declarado DESERTA, sendo os autos encaminhados 
ao Ordenador de Despesas para decisões cabíveis.

 Antonio D. Nogueira - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001-2013/PMGP
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de 
Preço nº 001-2013/PMGP, tipo “menor preço e técnica”, com 
abertura para o dia 08/05/2013, às 09:30h, horário local. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços profissionais de propaganda e publicidade, capacita-
da para prestação de serviços de comunicação e marketing da 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, conforme especifi-
cações descritas no edital, que estará disponível na sede da 
PMGP, sito à: Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Cole-
gial, Sala de Licitações. Goianésia do Pará/PA, 08 de abril de 
2013. Carlos Silva de Souza - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509389

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém,  torna público que fará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO sob o nº 9/20130003, Tipo Menor Preço POR 
ITEM, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS. Data e local da 
abertura: 18/04/2013, às 8:30 horas, na sala de audiências da 
CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL 
mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário 
das 8:30 h às 13 h Tel. (91)3467-1337/3467-1242 - .

 Wotson Valadão de Moura -Pregoeiro 

CÂMARA MUNCIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509421

A Câmara Municipal de Canaã dos Carajás torna público 
que devido a incompatibilidade de documentos de habilitação, 
fica revogado o Pregão Presencial 006/2013, do tipo menor 
preço global, para contratação de empresa para fornecimento 
equipamentos e suprimentos de informática para atender as 
necessidades da Câmara Municipal no desempenho de atividades 
rotineiras.    
A Câmara Municipal de Canaã dos Carajás torna público 
que devido a incompatibilidade de documentos de habilitação, 
e respaldada no Art. 22, Parágrafo III,§ 3º da Lei 8.666, revoga 
o Processo licitatório na modalidade Convite 003/2013, do 
tipo menor preço global, para contratação de empresa para 
fornecimento de passagens aéreas para atender os vereadores 
e demais funcionários da Câmara Municipal em viagens fora do 
domicílio.

Canaã dos Carajás-PA, 04 de abril de 2013.
Rosilene Monteiro Oliveira -Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509241

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 160401/2013 – CPL

A Prefeitura Municipal de Acará - PA, através do seu 
Pregoeiro, designado pela Portaria nº.14/2013 – GAB/PMA 
realizará PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE, para Aquisição de Serviços de Internet, Manutenção e 
Suprimentos de Computadores e Rede, no dia 16.04.2013, as 
09:00h., na  Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura,  sito a Trav. São 
José, 120 – Centro- Acará –  Pará.  O Edital poderá ser retirado 
no endereço acima pelo valor de R$ 150,00.

MARCELO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509260
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo Pregão presencial; destinado Serviço medico 
especializado,  no dia  17 de abril  de 2.013, às 09h00min (nove 
horas), maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. 
Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  
05 de abril de 2013; Marcio Neiva; Presidente de CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509298

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INCENTIVO 
A PRODUÇÃO FAMILIAR - SEMAP

AVISO DE LICITAÇÃO 
ATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013-SEMAP

Objeto: Aquisição de Retroescavadeira com Pá Carregadeira. 
Data de Abertura: 19 de abril de 2013. Local: Sala de reuniões 
da SENDE situada Av. Mendonça Furtado, 2295 - Bairro 
Aparecida. O Edital e informações poderão ser obtido na SEMDE, 
no horário de 08:00 às 14:00 hs, pelo telefone 2101-5550 ou 
pelo e-mail:licitações @santarem.pa.gov.br.

Santarem 08 de Abril de 2013
oberto Cesar Lavor dos Santos-Pregoeiro da PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509360

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013
Objeto: Aquisição de recarga de gás butano para atender as 
necessidades das Escolas Municipais e UMEIS de Santarém. 
Abertura: 19 de abril de 2013 às 14h. O edital pode ser obtido 
no site: www.santarem.pa.gov.br.

Roberto César Lavor dos Santos-Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509347

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 024/2013-SEMAPF/PMC

A Comissão Permanente e Licitação do Município de Curuá-
Pa, comunica aos interessados que realizará Processo Licitatório 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,  tipo Menor Preço por 
Item,  para o Fornecimento de Passagens Aéreas, terrestres 
e Fluviais,da Prefeitura do município de Curuá, para atender 
as necessidades  das Secretarias Municipalde Curuá,  com a 
abertura prevista para o dia 16 de abril de 2013, às 8:00h, na 
sede da Prefeitura Municipal de Curuá. Os interessados poderão 
obter informações no horário as 08:00h às 13:00h no prédio da 
Prefeitura Municipal de Curuá, localizado na Rua 03 e dezembro, 
nº 307 – Sta. Terezinha, ou pelo fone: (93) 9131-5033
Curuá(Pa), 08 de abril de 2013

Antônio Eder John de Sousa Coelho-Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL: 025/2013-SEMAPF/PMC
A Comissão Permanente e Licitação do Município de 
Curuá-Pa, comunica aos interessados que realizará Processo 
Licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,  tipo Menor 
Preço por Item,  para a  Aquisição de Combustível, para atender 
as necessidades  das Secretarias Municipal de Curuá,  com a 
abertura prevista para o dia 16 de abril de 2013, às 9:00h, na 
sede da Prefeitura Municipal de Curuá. Os interessados poderão 
obter informações no horário as 08:00h às 13:00h no prédio da 
Prefeitura Municipal de Curuá, localizado na Rua 03 e dezembro, 
nº 307 – Sta. Terezinha, ou pelo fone: (93) 9131-5033
Curuá(Pa), 08 de abril de 2013.

Antônio Eder John de Sousa Coelho-Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL: 026/2013-SEMAPF/PMC
A Comissão Permanente e Licitação do Município de Curuá-
Pa, comunica aos interessados que realizará Processo Licitatório 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,  tipo Menor Preço,  para 
prestar serviços de manutenção de equipamentos de informática 
e outros,  para atender as necessidades  da Prefeitura de Curuá, 
Secretarias Municipal,  com a abertura prevista para o dia 16de 
abril de 2013, às 10:00h, na sede da Prefeitura Municipal de 
Curuá. Os interessados poderão obter informações no horário 
as 8:00h às 13:00h no prédio da Prefeitura Municipal de Curuá, 
localizado na Rua 03 e dezembro, nº 307 – Sta. Terezinha, ou 
pelo fone: (93) 9131-5033.

Curuá(Pa), 08 de abril de 2013
Antônio Eder John de Sousa Coelho-Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL: 027/2013-SEMED/PMC
A Comissão Permanente e Licitação do Município de 
Curuá-Pa, comunica aos interessados que realizará Processo 
Licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,  tipo Menor 
Preço, Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De 
Serviço De Execução De Cursos De Treinamento E Capacitação 
De Servidores Públicos Municipais Na Área Educacional, Para 
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação-

Semed/Pmc.. Os interessados poderão obter informações no 
horário as 8:00h às 13:00h no prédio da Prefeitura Municipal 
de Curuá, localizado na Rua 03 e dezembro, nº 307 – Sta. 
Terezinha, ou pelo fone: (93) 9131-5033.

Curuá(Pa), 08 de abril de 2013
Antônio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL: 028/2013-SEMED/PMC

A Comissão Permanente e Licitação do Município de Curuá-Pa, 
comunica aos interessados que realizará Processo Licitatório 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,  tipo Menor Preço 
por Item,  para Aquisição De Material Didático Para Atender As 
Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação-Semed/Pmc 
Nos Programas Manutenção Educacional Infantil E Educação De 
Jovens E Adultos,  com a abertura prevista para o dia 16 de abril 
de 2013, às 15:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Curuá. 
Os interessados poderão obter informações no horário as 08:00h 
às 13:00h no prédio da Prefeitura Municipal de Curuá, localizado 
na Rua 03 e dezembro, nº 307 – Sta. Terezinha, ou pelo fone: 
(93) 9131-5033.

Curuá(Pa), 08 de abril de 2013.
Antônio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL: 029/2013-SEMAPF/PMC
A Comissão Permanente e Licitação do Município de Curuá-
Pa, comunica aos interessados que realizará Processo Licitatório 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,  tipo Menor Preço,  
para a  aquisição de  Fornecimento de Serviços de Retifica em 
Geral, para atender as necessidades da prefeitura municipal de  
Curuá, para atender as necessidades  das Secretarias Municipal 
de Curuá,  com a abertura prevista para o dia 16 de abril de 
2013, às 17:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Curuá. Os 
interessados poderão obter informações no horário as 08:00h às 
13:00h no prédio da Prefeitura Municipal de Curuá, localizado na 
Rua 03 e dezembro, nº 307 – Sta. Terezinha, ou pelo fone: (93) 
9131-5033.

Curuá(Pa), 08 de abril de 2013
Antônio Eder John de Sousa Coelho-Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL: 030/2013-SEMAPF/PMC
A Comissão Permanente e Licitação do Município de Curuá-
Pa, comunica aos interessados que realizará Processo Licitatório 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,  tipo Menor Preço por 
Item,  para a  aquisição de  dois grupos geradores para atender 
as necessidades da prefeitura municipal de  Curuá, para atender 
as necessidades  das Secretarias Municipal de Curuá,  com a 
abertura prevista para o dia 16 de abril de 2013, às 16:30 h, na 
sede da Prefeitura Municipal de Curuá. Os interessados poderão 
obter informações no horário as 08:00h às 13:00h no prédio da 
Prefeitura Municipal de Curuá, localizado na Rua 03 e dezembro, 
nº 307 – Sta. Terezinha, ou pelo fone: (93) 9131-5033.

Curuá(Pa), 08 de abril de 2013
Antônio Eder John de Sousa Coelho-Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509384

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. Processo nº 022/2013 - Pregão 
Presencial nº 015/2013 – Objeto: Aquisição de Combustíveis e 
derivados de petróleo. Licitante vencedor: AUTO POSTO SÃO 
JOÃO LTDA. para os itens 01,02 e 05 – Valor: R$ 462.800,00 e 
P.P. DE FARIAS ME – para o item 03 – Valor: 15.600,00. AUTO 
POSTO STA IZABEL – para o item 04 – Valor:105.000,00. Critério 
de julgamento: menor preço. Parecer: nº 007/2013.
PROCESSO Nº 028/2013 - Pregão Presencial nº 016/2013 
– Objeto: Aquisição de Combustíveis e derivados de petróleo. 
Licitante vencedor: AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA. para os itens 
01,02,04 e 05 – Valor: R$ 107.620,00 e P.P. DE FARIAS ME – 
para o item 03 – Valor: 6.240,00.Critério de julgamento: menor 
preço. Parecer: nº 008/2013. Dilma S.F.  Silva - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO D LICIT TP 2013 001SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509513

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013-001SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 29 de Abril de 
2013, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo menor preço, para Reforma das estruturas administrativas do 
SINE, Espaço Esperança, Inclusão Digital e Conselho Tutelar no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 


